Директору ИСИ СО РАН
д.ф.-м.н. А.Ю. Пальянову
от _________________________________________________________________________________
 (фамилия, имя, отчество)
окончившего __________________________________________________________________________________________
(указать полное наименование учебного заведения)

________________________________________________________________________________________________________________
с квалификацией и специальностью______________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________________________
диплом №____________________________________ выдан__________________
Заявление
Прошу принять документы и допустить меня к вступительным экзаменам в очную аспирантуру ИСИ СО РАН на

[х] бюджетной,  [ ] платной основе (выбрать)
по научным специальностям (выбрать):
[  ]   1.2.1 — "Компьютерные науки и информатика / Искусственный интеллект и машинное обучение"

[  ]   1.2.3 — "Компьютерные науки и информатика / Теоретическая информатика, кибернетика"
[х]   2.3.5 — "Информационные технологии и телекоммуникации / Математическое и программное обеспечение вычислительных систем, комплексов и компьютерных сетей"
и допустить к сдаче вступительных экзаменов.

О себе сообщаю следующие сведения:
Дата рождения   _______________________

Паспортные данные: серия __________ № ___________________   выдан ______________________________
                                                                                                                            (кем. когда)
_____________________________________________________________________________________________

Имею научных статей _________, патентов ___________, отчетов НИР ___________.
В предоставлении места в общежитии ______________________________
(не нуждаюсь,  нуждаюсь).
С копией лицензии на осуществление образовательной деятельности и приложением к ней, копией свидетельства о государственной аккредитации ознакомлен(-а).

Подтверждаю, что высшее профессиональное образование данного уровня получаю впервые.

С правилами подачи апелляции при приеме по результатам проведения вступительных испытаний ознакомлен(-а).
Я проинформирован(-а) об ответственности за достоверность сведений, указываемых в заявлении о приеме, и за подлинность документов, подаваемых для поступления.
 «______» _____________ 2023 г.                  ________________       /______________________________/

                                дата заполнения                                          подпись                                     расшифровка  подписи
Документы приняты     ___________________                                       ____________________  (дата)                                          (подпись)                        (ФИО)

Предполагаемый научный руководитель
____________________________________________________________________________________
(ФИО, ученое звание и степень, должность, подпись)